
 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO  
_________________________________________________________________________________ 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

PORTARIA Nº 001-GAB/PREF-GP     

                          DE  02  DE  JANEIRO  DE  2023. 

 

"Dispõe sobre a cessão de servidor 

público do município de Praia Norte/TO, 

ao Orgão da ADAPEC/TO e dá outras 

providéncias". 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE-TO, o Senhor, 

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO,  no uso de suas atribuiçoes legais, e em conformidade 

com Lei Orgânica deste município, pelo presente: 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Fica cedido ao Estado do Tocantins a Senhora, Maria Rosiane 

Marques Gomes Moreira, servidora municipal, portadora do CPF n° 000.365.711-64 e RG 

nº 025125952003-6 SSP/MA, sem ônus para o município, inclusive previdenciário, para 

exercer Cargo em Comissão junto ao Estado do Tocantins, Órgão da ADAPEC/TO.  

 

Art. 2° - Fica exclusa de imediato na folha de pagamento deste, anotando-se 

a partir dessa data, todas as despesas salariais e previdenciárias ás expensas do Estado 

Tocantins; 

 

Art. 3º - A referida servidora será cedida por um período correspondente a 

02/01/2023 à 31/12/2023. 

 

       Art. 4- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

    Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, em 02 de janeiro de 

2023. 

 

 


